In membrana 48x33 cm (v. in tabula exemplarium no 17). 
Sigillum rubrae cerae scripto sub textu impressum scidaque tectum (v. in tabula sigillo

rum no 1). 
Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: DL 72162 (ante: Archivum familiae Rákóczi-
Aspremont, capsa 37 f. 1 no 16). 

Nos Wladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. memorie 
commendamus tenore presencium significantes, quibus expedit, uni
versis, quod nos — ut decet — respectum habentes ad fidelitatem et 
f idelium serviciorum grata ac cumulatissima mérita fidelis nostri egregii 

5 Francisci Doczy de Naghlwche suppremi magistri cubiculariorum Sere
nissimi domini Lodovici regis f i l i i nostri charissimi, que idem sacre 
imprimis huius regni nostri Hungarie corone et deinde maiestati nostre 
et ipsi domino Lodovico regi sub locorum et temporum varietate cum 
omni fidelitatis constancia exhibuit et impendit , castellum suum Zador-

1 0 laka nuncupatum ac oppidum similiter Zadorlaka vocatum simul cum 
vado i n f luvio Maros exigi sólito ac possessiones Zewlews et Apacha 
vocatas necnon porciones possessionarias i n possessionibus Wyzes, Dezk 
et L y k y vocatis ac predia W d w a r y et Zenthmaria appellata in Oro-
diensi, i tem possessiones Thofew et Nemethy vocatas ac porciones 

1 5 possessionarias i n possessionibus Pabd, Chathad, Petherd, Erdews et 
Naghwth vocatis ac porciones possessionarias in prediis Sedecz, Chonth-
eghhaz et Ewche appellatis, i tem predia Hetheen, Orolthawa, Kerthwe-
lyes, Meggyes et Erdewhelye nuncupata i n Themesiensi, i tem posses
sionem Nadab simul cum thelonio i n eadem exigi sólito ac porciones 

2 0 possessionarias in possessionibus Haromhaaz, Thothfalw, Fewldhyd, Kezy, 

Zenthmarthon et Janoshaza vocatis necnon porciones possessionarias i n 
prediis Wereseghhaaztheleke, Kydeghhaaztheleke et Cherepeghhaazthe-
leke appellatis i n de Zarand comitatibus existentes et habita, i n quorum 
omnium quieto et pacifico dominio idem Francis cus Doczy progenitores 
suos ab antiquo perstitisse seque ipsum etiam de presenti persistere 
litterasque et l i t teral ia instrumenta superinde sufficiencia habuisse, sed 
illas et i l la superiore transacto anno rusticano disturbio, quo rustici 
d i c tum castellum suum Zadorlaka expugnassent, per eosdem rústicos 
ibidem repertas et inventa p a r t i m concrematas, par t im vero dilaceratas 
et omnino anichilata esse asserit, i tem t o t u m et omne ius nostrum regium, 
si quod in prescriptis castello Zadorlaka ac oppido similiter Zadorlaka 
et aliis prenominatis possessionibus porcionibusque et prediis necnon 
thelonio et vado i n predictis comitatibus existentibus et habitis quali-
tercunque haberemus aut nostram ex quibuscunque causis, vi is , modis 
et racionibus concernèrent maiestatem, simul cum cunctis suis u t i l i t a -
t ibus et pertinenciis quibuslibet terris scihcet arabilibus cultis et incultis, 
agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, silvis, nemoribus, montibus, val l i -
bus, vineis vinearumque promontoriis , aquis, f l u viis, piscinis, piscaturis 
aquarumque decursibus, molendinis molendinorumque locis, generaliter 
vero quarumlibet u t i l i t a t u m et pertinenciarum suarum integritatibus 
quovis nominis vocabulo vocitatis sub suis veris metis et antiquis existen
tibus premissis — sicut prefertur — stantibus et se habentibus memorato 
Francisco Doczy de prefata Naghlwche ac Nicolao et Ladislao fili is 
eiusdem necnon similiter Ladislao de eadem Nachlwche ac Michaeli 
f i l io eiusdem Ladislai ipsorumque heredibus et posteritatibus universis 
t u m ex eo, t u m vero vigore generalis novi decreti et constitucionis nuper 
post sedata ipsa rusticana disturbia per nos totumque hoc regnum 
nostrum communi omnium voto et assensu facte, ubi scihcet i d inter alia 
conclusum determinatumque e x t i t i t , u t deperdita i n eisdem disturbiis 
quorumvis regnicolarum nostrorum iura et privilegia super quibuscunque 
bonis confecta nova nostra donacione reformari eademque nova nostra 
donacione omnis defectus t ahum iur ium et privilegiorum suppleri possit, 
ipso nove nostre donacionis t i t u l o dedimus, donavimus et contulimus, 
immo damus, donamus et conferí mus iure perpetuo et irrevocabihter 
tenendas, possidendas pariter et habendas salvo iure alieno harum 
nostrarum vigore et testimonio l i t terarum mediante, quas i n formam 
nostri privi legi i redigi faciemus, dum nobis <(in) specie fuerint repórtate . 

Da tum Posonii in festo sancti Georgii martiris anno Domin i millesimo 
quingentésimo quinto décimo regnorum nostrorum Hungarie etc. anno 
vigésimo quinto, Bohemie vero quadragesimo quinto. 
Dextra subter: Relacio reverendi domini Michaebs Kesserw episcopi 
Bosnensis secretarii regie maiestatis et inferius: Michael Kesserw. 

1515 Mai i 14 — Posonium 242 

Vladislaus I I rex Hungáriáé Iohanni Zápolyai vaivodae Transilvano com-
mittit, ne cives Claudiopolitani propter res tempore insurrectionis gestas impe-
diantur. 

In charta 29,5x43 cm. 
Sigillum scripto sub textu rubrae cerae impressum scidaque tectum (v. in tabula sigillo

rum no 1). 
Sign. Archivum Publicum Claudiopolitanum: Archivum civitatis Claudiopolis, f. P no 42. 
Ed. Oklevéltár Kolozsvár története első kötetéhez, no 209. 

Wladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. fideli nostro 
spectabili et magnifico Iohanni de Zápolya perpetuo comit i Scepusiensi 
ac waywode parcium regni nostri Transsilvanarum et comit i Siculorum 
nostrorum necnon capitaneo nostro (generali, nostro) aff ini nobis sincere 

5 dilecto eiusdemque vicewaywodis ac officialibus et locum tenentibus 
cunctis eciam aliis officialibus et subditis nostris presentibus et futuris 
presentes visuris salutem et graciam ! 

Expos i tum e x t i t i t maiestati nostre i n personis f idel ium nostrorum 
prudentum et circumspectorum Andrée Ka lmar iudicis anni proxime pre-

1 0 t e r i t i ceterorumque universorum civ ium et incolarum civitatis nostre 
Koloswariensis, quod quum estate proxime pretérita rust ici et plebee 
condicionis homines ubique ferme per t o t u m hoc regnum nostrum sub 
nomine cruciate contra nos et hoc ipsum regnum et ad delendam uni -
versam nobil i tatem insurrexissent p lur ima et horrenda mala hinc inde 

1 5 exercentes et perpetrantes, nonnubi tandem capitanei ipsorum rust i
corum, qui versus Transsilvaniam insurrexerant, cum ingenti copia 
suorum compbcum prope civitatem ipsam nostram Koloswariensem 
castra metat i fuer ant, quos cum ipse Andreas Ka lmar tanquam iudex 
ob fidelitatem maiestati nostre et sacre corone nostre debitam ad eandem 

2 0 c ivitatem nostram intrare vetaret, prefati capitanei postularunt cum 
paucis dumtaxat suorum i n t r o m i t t i , quamobrem idem iudex habito 
superinde cum to to consulatu eiusdem civitatis nostre maturo consilio, 
quo magis a rabie et sinistris conatibus ipsorum popularium civitatem 
ipsam preservare et t u t a r i possent, visum eis fuerat capitaneum eorun-

2 5 dem cruciferorum cum exigua comitiva ad ipsam civitatem intromittere , 
qui quum ingressi fuissent, temeritate sumpta extitataque sedicione 
tandem certa bona nobibum, que i idem metu periculi intulerant, ab hys, 
apud quorum manus reposita erant et locata, v i extorsissent et depredati 
fuissent et inter se se sortit ! .